Ventiladores helicoidales murales, con hélice
en chapa de aluminio, motores de espira
de sombra y cable de conexión incorporado.
Ventilador:
• Marco soporte en chapa de acero.
• Hélice en chapa de aluminio.
• Rejilla de protección contra contactos
según norma UNE-EN ISO 12499.

Ventiladores helicoidales murales, de pequeño diámetro
HCD
Código de pedido
HCD    20 4M
Diámetro
hélice en cm
HCD: Ventiladores helicoidales
murales, de pequeño diámetro
Número de polos motor
4=1400 r/min. 50 Hz
M=Monofásico
Características técnicas
HCD-20-4M 1350 0,21 36 560 38 1,15 Excluded
HCD-25-4M 1340 0,25 41 960 43 1,60 Excluded
HCD-30-4M 1360 0,51 76 1350 48 2,15 Excluded
HCD-35-4M 1365 0,80 115 1820 53 6,20 Excluded
HCD-40-4M 1410 1,00 150 3100 57 7,20 2015
Modelo Velocidad
(r/min)
Intensidad máx
admisible 230V